



INFORMACJA

dotycząca realizacji projektu pn.:

"Adaptacja budynku po byłej hali targowej na Centrum Aktywności i Edukacji w ramach rewitalizacji zdegradowanych obszarów miejskich w Solcu Kujawskim",

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach osi priorytetowej

7. Wspieranie przemian w miastach i w obszarach wymagających odnowy, Działanie 7.1

Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast.

Wartość projektu – 1 768 258,84 zł.

Wysokość dofinansowania – 1 245 292,83 zł.

Termin realizacji: 01.02.2010 r. – 15.07.2011 r.

W zakresie rzeczowym projekt obejmował adaptację, rozbudowę i przebudowę oraz zmianę sposobu użytkowania hali targowej z częścią mieszkalną oraz modernizację istniejącej biblioteki dla dzieci i młodzieży. Do zagospodarowania przeznaczono powierzchnię ok. 600 m². Program użytkowy dostosowany został do potrzeb funkcjonalnych Centrum Aktywności i Edukacji z uwzględnieniem potrzeb różnych grup wiekowych. Obiekt zaprojektowano także z myślą o osobach niepełnosprawnych. Podstawą funkcjonowania obiektu jest przede wszystkim edukacja.

Na parterze i piętrze zlokalizowano pomieszczenia przewidziane dla dzieci i młodzieży, jak również dla dorosłych. Tu mieści się czytelnia z częścią magazynową, pomieszczenia socjalne i administracyjne personelu oraz węzły sanitarne dla osób korzystających z biblioteki. W części piętra urządzona została sala wielofunkcyjna umożliwiająca organizowanie spotkań, wieczornic, odczytów itp. Natomiast antresolę przeznaczono na czytelnię oraz stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu. W budynku mieści się również punkt konsultacyjny Regionalnego Centrum Przedsiębiorczości.

Zrealizowany projekt Centrum Aktywności i Edukacji przyczynił się m.in. do uatrakcyjnienia oferty miasta, a przede wszystkim wzrostu aktywności osób starszych. Również ludzie młodzi mogą korzystać z ciekawej oferty spędzania wolnego czasu i rozwijania swoich zainteresowań.

Oferta Centrum obejmuje m.in. cykliczne spotkania Klubu Mam, na które przychodzą mamy razem ze swoimi pociechami. Ponadto, raz w miesiącu mamy spotykają się ze specjalistami: psychologiem, logopedą, fotografem, wizażystką. Do centrum mogą przychodzić całe rodziny. Centrum organizuje również spotkania autorskie, działa klub dyskusyjny. Jest to miejsce łączące pokolenia.



Fot. 1 Elewacja frontowa Centrum Aktywności i Edukacji



Fot. 2 Wnętrze budynku Centrum Aktywności i Edukacji